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Apx.6p./Nr. Arkivi. YN1-15-1403/2024

[Nata/Data:

Bp3 ocHoBa Ha uneH 42, ctas (1) u cTas (9) o
3akoHOT 3a  ypbaHWCTMYKO  NnaHuparse
(“Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHuja” 6p. 32/20,111/23 1 171/24), a 8o
BpcKka co uneH 4, cras (3) oa 3akoHOT 3a
cnpoBeaysatbe Ha [POCTOPHMOT NNaH  Ha
Penybnuka MakegoHuja (“CnybeH BecHuK Ha
Penybnuka MakeaoHuja” 6p. 39/04),
MWHMCTEPOT 32 KMBOTHA CPEAMHA M NPOCTOPHO
nnaHMparbe, ro floHece CNegHoTo:

PEWEHWE
3a YCNOBM 3a NnaHMparse Ha NpocTopoT

1. Co oea PeweHune Ha OnwTuHa leBrennja ce
uspasaaT YCNOBW 3a NNaHvMparbe Ha NpoCcTopoT
CO HaMeHa 3a BOJ0BM 33 NPEHOC Ha ENEKTPUYHA
eHeprija - 10(20) kV nopsemeH enekTpu4eH
kabenckn Bog u ase Hosu KBTC 10(20)/0,4 kv,
KO MowH, KO Hoso Komcko, KO lesrenwja,
OnwTuKHa lesrenuja.

BKynHaTa 4OMKMHA Ha Tpacata e okony 4 km.
[JomxuHaTa Ha TpacaTa 3a Koja ce v3jasaat
YcnoBuTe 3a NAaHUparbe Ha NPOCTOPOT & OKoNY
2,6 km.

OctaHaTMOT Jen opf TpacaTa Hasnerysa BO

n3paneHu:

- Ycnosw 3a NnaHWparse Ha NPoCTopoT 33
ryn lesrenuja - WU3MEeHU W
AononHysarba, co Tex.bp.Y01705,

- Ycnosu 3a nnaHWpare Ha NPOCTOPOT 33
n3paboTKa Ha M3meHa 1 gononHa Ha MY
lesrenunja, OnwTwuHa Tlesrenvja, co
Tex.6p.¥30110i u

- YcnoBu 3a NNaHMpake Ha NPoCTopoT Co
HameHa BOAOBM 3@ MNpeHoC Ha

eneKkTpu4Ha eHepruja 3a HOB Noj3emeH

sog, 10(20) kV kabenckm sog, KO Hoso

Korbcko, KO MowH, OnwTnHa Fesrenwja,

co Tex.6p.¥16124.

MUHMCTEPCTBO 33 MUBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO NAAHUPakLe Ha
1 Peny6nuka CesepHa MakegoHnja

NnowrTag ,MpeceeTa Boropoguua” 6p. 3, Ckonje

Peny6auka Cesepha MakeaoHuja

to="202%

Bazuar né nenin 42, paragrafi (1) dhe paragrafi
(9) té Ligjit pér planifikim urbanistik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut”
nr.32/20,111/23 dhe 171/24), dhe né lidhje me
nenin 4, paragrafi (3) té Ligjit pér zbatimin e
Planit Hapésinor té Republikés s&é Magedonisé
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr. 39/04), ministri i mjedisit jetésor dhe
planifikimit hapésinor nxjerr vendimin e
méposhtém:
AKTVENDIM
pér Kushtet pér planifikimin hapésinor

1. Me kété Aktvendim, Komunés sé Gjevgjelisé i
|8shohen Kushtet pér planifikimin hapésinor me
destinim pér linjat e transmetimit té energjisé
elektrike — linjé elektrike kabllore néntokésore
10(20) kV dhe dy N/KTM té reja 10(20)/0,4 kV,
KK Moin, KK Novo Konjsko, KK Gjevgjeli, Komuna
e Gjevgjelisé.

Gjatesia totale e trasesé éshté rreth 4 km.
Gjatésia e trasesé pér té cilén léshohen Kushtet
pér planifikim hapésinor éshté rreth 2,6 km.

Pjesa tjetér e trasesé pérfshihet né léshimin e
méparshém té:

- Kushtet pér planifikimin e hapésirés pér
GUP Gjevgjeli - ndryshime dhe
plotésime, me numér teknik U01705,

- Kushtet pér planifikim hapésinor pér
pérgatitjen e ndryshimit dhe plotésimit
té GUP Gjevgjeli, Komuna e Gjevgjelisg,
me numér teknik U30110i dhe

- Kushtet pér planifikimin hapésinor me
destinacion pér linjat e transmetimit té
energjisé elektrike pér linjéen e re
néntokésore 10(20) kV, KK Novo
Konjsko, KK Moin, Komuna e
Gjevgjelisé, me numér teknik U16124.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut
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Peny6nuia Cesepna Makegornja

MI/IHHCTGPCTBO 34 >KHBOTHa CpeinHa
H ITPOCTOPHO IUVIAaHHPaW€

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NJAHMPAHSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Tpacarta ce rpaHuun o nnaHcKMoT ondart 3a Koj
ce wu3gafeHn YcnoBM 3a nnaHuparbe Ha
NPOCTOPOT 3a J/IoKanHa nnaHcKa AoKyMeHTalmja
3a usrpapba Ha 06jeKT o4 Knaca Ha HameHa 12,
2, T4 na KN 6265, KO Tlesrenvja, OnwtuHa
lesrenwuja,co Tex.6p.Y03813.

Bo HenocpeaHa 611suHa Ha TpacaTa uma ondart
33 0] Ce M3jafdeHun YCNoBM 3a NnaHupare Ha
npocropoT 3a JlokanHa ypbaHW3TUYKa NnaHcka
AOKYMEHTaUMja 33 CTOMaHCKM KOMMMEKC Co
HameHa 2 Ha NokanuTeToT Koj rm ondaka KN
91/1 v penosu og KN 56, KN 81, KN 91/2, KN
1012, KN 1019, KN 1020, KN1021, KN 1022, KM
1023, KN 1024, KN 1025, 1054, KM 1055 u KN
1139, KO MowuH, OnwtuHa lesrenuja, co
Tex.6p.Y28312

Buaot Ha nnaHckata pokymeHTauuja pa ce
ycornacu  co  3aKoHOT 3a  ypBaHWMCTMYKO
nnavvparbe u MNpaBUAHMKOT 3a ypBaHWCTUYKO
nnaHuparse,

YcnosuTte 3a nnaHupatbe Ha NpocTopoT Tpeba aa
npeacTaBysaaT BAE3HW NapameTpu M HaCOKM
Npu NN1aHKMPaHETO Ha NPOCTOPOT M NOCTaBYBare
Ha MNaHCKUTE KOHUENUMM K pelleHmja no cute
0bnactu peneeaHTHWM 3a NNaHUParETO Ha
NPOCTOPOT BO COOABETHMOT NNAHCKU AOKYMEHT,
BO cornaacHoct co [lpoCTopHMOT nnaH Ha
Penybauka MakegnoHuja.

2. YcnosuTe 3a nnaHupare Ha NpocTOpoOT Of
Todka 1 Ha oBa PeweHwue, uspaboreHn op,
AreHumjaTa 3a NNaHMparbe Ha NPOCTOPOT CO TeX.
6p. Y16724 ce coctaBeH fien Ha PewenneTo.

3. YcnosuTe 3a nnaHuparbe Ha NPOCTOPOT €O
HameHa 3a BOLOBM 3a MPEHOC Ha efleKTpUYHa
eHepruja - 10(20) kV noasemeH enekTpuyeH
kabenckn Bog u ase Hosu KETC 10(20)/0,4 kV,
KO MouH, KO Hoso Komcko, KO [eBrenwja,
OnwTnHa MeBrenuja, Coap»aT oNWTH U Noce6HM
OApPeAdbW, HacoKM M peweHuja M 3aKNy4YHM
corneaysarba co 06Bp3yBayka aKTUBHOCT opf,
nNaHCcKaTa AOoKyMeHTalmMja 04 NOBUCOKO HUBO M
rpaduykK NpuNo3KM Kou npeTcTasysaaT M3sog
o4, NAaHoT.

MWHWCTePCTBO 33 MBOTHA CpeguHa U NPOCTOPHO NAAHWpPaKEe Ha
2 PenyGnnka CeeepHa MakegoHuja
| Nnowrag ,Npecseta Boropoauua” Bp. 3, Ckonje
I Peny6auka CesepHa Make goHuja

Trasesé kufizohet me zonén planifikuese pér té
ciléen jané léshuar Kushtet pér planifikim
hapésinor pér Dokumentacionin Planifikues
Lokal pér ndértimin e objekteve té klasés G2, G3,
G4 né KP 6265 KK Gjevgjeli Komuna e
Gjevgjelisé, me numér teknik U03813.

Né aférsi té trasesé ekziston njé zoné qé
pérfshin kushtet pér planifikim hapésinor pér
Dokumentacionin Planifikues Urban Lokal pér
kompleksin industrial me destinacion G2, qé
pérfshin KP 91/1 dhe pjesé té KP 56, KP 81, KP
91/2, KP 1012, KP 1019, KP 1020, KP 1021, KP
1022, KP 1023, KP 1024, KP 1025, 1054, KP 1055
dhe KP 1139, KK Moin, Komuna e Gjevgjelisé, me
numeér teknik U28312.

Lloji i dokumentacionit planifikues duhet té
pérputhet me Ligjin pér planifikim urbanistik
dhe Rregulloren pér planifikim urbanistik.
Kushtet pér planifikim hapésinor duhet té
pérfagésojné parametra hyrés dhe udhézime
gjaté planifikimit hapésinor dhe vendosjes s&
koncepteve dhe zgjidhjeve planifikues sipas té
gjiitha fushave relevante pér planifikimin e
hapésirés né dokumentacionin pérkatés, né
pérputhje me Planin Hapésinor té Republikés sé&
Magedonisé.

2. Kushtet pér planifikimin hapésinor nga pika 1
e kétij Aktvendimi, té pérgatitura nga Agjencia
pér Planifikim Hapésinor me numér teknik
Y16724, jané pjesé pérbérése e Aktvendimit.

3. Kushtet pér planifikimin hapésinor me
destinacion pér linjat e transmetimit té energjisé
elektrike — linjé elektrike kabllore néntokésore
10(20) kv dhe dy N/KTM té reja 10(20)/0,4 kV,
KK Moin, KK Novo Konjsko, KK Gjevgjeli, Komuna
e Gjevgjelisé, pérmbajné dispozita té
pérgjithshme dhe specifike, udhézime dhe
zgjidhje si dhe pérfundime obliguese qé rrjedhin
nga dokumentacioni planifikues i nivelit mé té

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut

Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
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Peny6nuka Cesepra Makesjonnja

MUHHCTEPCTBRO 3a YKMBOTHA CpeIHHa
¥ IIPOCTOPHO TUIAHUPAHE

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO M/TAHWPARSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

4, Mefy npuopuTeTHuTe onpesenbn  Ha
MPOCTOPHMOT NNAH € 3alWTUTa Ha 3eMjOAENCKOTO
3emjuwiTe, a 0COBEHO CTPUKHOTO OpraHuyyBarse
Ha TpaHchopmauujaTa Ha 3eMjUWTETO O4 -1V
HoHUTETHA KNaca 3a He3eMjo/1e/1CKO KOPUCTEHE,
KaKo M 3a4yByBarbe Ha KBaNMTETOT M NMpUpoAaHa
NNOAHOCT Ha 3eMjULLTETO.

5. [oHecysadoT wau u3paboTysayoT Koj ja
noAroTeysa MnaHcKata [AOKymeHTauuja e
JomkeH fda rv npubasu cuTe nogaToun WTO
npousnerysaar o0f ONWTUTE U NocebHUTE MEPKK
33 3aWTMTa Ha MMBOTHAaTa cpeauHa, NpupoaaTa
W BOAMTE 38 KOHKPETHHMOT 3adaT 1 3a CoceHUTe
nogpayja WTO rpaHWYaT co NNaHCKMOT ongar, a
WTO Cce HeonxoAaHwW 3a wu3pabortyBarbe Ha
yp6aHUCTUUKMOT  NAaH MM YPBaHUCTUYKK
npoeKT, cornacHo 4neH 47 of 3aKkoHOT 3a
ypbaHucTuko nnaHupare (“CnymbeH BecHWK
Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja” 6p. 32/20,
111/23 1 171/24).

6. CornacHo nopgatouute of ExcnepTHWOT
enabpar 3a 3aWTKUTa Ha KYNTYPHOTO HAac1eacTso
u ApxeonowkaTa Kapta Ha Penybnuka
MaKefoHMWja Ha NoOApaYjeTo Ha KaTacTapCkuTe
onwTHMHKW MouH, Hoso Korecko u leerenmja uma
eBUAEHTUPAHM HEABMXHW  CMOMEHWUM  Ha
Ky/ITYpaTa M apxeonoLLlKu NOKanTeTH.

7. MNpu poHecyBarbeTo Ha Opnyka 32
cnposegysatbe  wuam  Ognyka 3a  He
cnpoBedyBakbe Ha CTpaTermcka oOueHa 3a
[OKYMeHTauujaTa 3a NpejMeTHUOT NPoCTop €o
HaMeHa 3a BO/J0BM 33 NMPEHOC Ha eNeKTpUYHa
eHeprja - 10(20) kV noasemeH enexkTpuyed
kabencku sog u ase Hosw KBTC 10(20)/0,4 kV,
KO MowuH, KO Hoeo Komcko, KO Tesrenwja,
OnwTKHa MeBrenuja, 3af0MNXKUTENHO Aa ce 3emaTt
BO nNpeaBua HacokuTe 3a notpeba o
cnposedyBatbe Ha CrpaTerMcka oueHa Ha
BMMjaHWETO BP3 XKMBOTHaTa CPeaMHa, Kako u
3abenelwKuTe M 3aKnydyouuTe Of, CEKTOPCKUTE
obnactu ondateHu co [PpOCTOPHMOH NiaH Ha
Penybnuka MakenoHuja.

MUHMCTEPCTEO 33 WBOTHA CPeAMHA U NPOCTOPHO NNaHWpatkbe Ha

4. Njé nga prioritetet kryesore té Planit
Hapésinor éshté mbrojtja e tokés bujgésore,
vecanérisht kufizimi strikt i transformimit té
tokés sé klasés |-IV pér pérdorim jo-bujgésor, si
dhe ruajtja e cilésisé dhe pjellorisé natyrore té
tokés.

5. Hartuesi ose pérpunuesi i dokumentacionit
planifikues éshté i detyruar té mbledhé té gjitha
té dhénat qé rrjedhin nga masat e pérgjithshme
dhe specifike pér mbrojtjen e mjedisit, natyrés
dhe ujérave pér zonén pérkatése dhe zonat
fginje qé kufizohen me zonén planifikuese, dhe
gé jané té nevojshme pér pérgatitjen e planit
urbanistik ose projektit urbanistik, né pérputhje
me nenin 47 té Ligjit pér planifikim urbanistik
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 32/20, 111/23 dhe 171/24).

6. Sipas té dhénave nga Elaborati Ekspert pér
mbrojtjen e trashégimisé kulturore dhe Harta
Arkeologjike e Republikés sé Magedonisé, né
zonén e komunave kadastrale Moin, Novo
Konjsko dhe Gjevgjeli ka monumente té
trashégimisé kulturore dhe lokalitete
arkeologjike té regjistruara.

7. Gjaté sjelljes sé Vendimit pér zbatimin ose
Vendimit pér moszbatimin e vlerésimit
strategjik pér dokumentacionin pér zonén
pérkatése me destinacion pér linjat e
transmetimit té energjisé elektrike - linjé
elektrike kabllore néntokésore 10(20) kV dhe dy
N/KTM té reja 10(20)/0,4 kV, KK Moin, KK Novo
Konjsko, KK Gjevgjeli, Komuna e Gjevgjelisé,
duhet té& merren parasysh udhézimet pér
nevojén e zbatimit té Vlerésimit Strategjik pér
ndikimin né mjedisin jetésor, si dhe vérejtjet dhe
pérfundimet nga fushat sektoriale té pérfshira
né Planin Hapésinor té Republikés sé
Magedonisé.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e

Republikés sé Magedonisé sé Veriut +389 23251403
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup www.moepp.gov.mk
Republika e Magedonisé s& Veriut
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Penybmuxa CesepHa Maxesonuja

MuHMCTepCTBO 32 JKMBOTHA CpeiHHAa
Y IIPOCTOPHO IUTaHHPamhe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO N/IAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OBPA3/TIOXKEHWE

OnwrtuHa lesrenuja, Bp3 ocHOBa Ha YneH 42,
crae (1) oa 3aKoHOT 33 ypBAHWMCTMHKO
nnanuparse (“CnyxbeH BecHwKk Ha Penybnuka
Makeponuja” 6p. 32/20, 111/23 w 171/24),
nogHece baparbe npeky e-ypbaHusam, co 6poj
Ha nocTanka YN 60817 op 26.03.2024 roguHa,
A0 AreHuujaTa 3a nnaHuparbe Ha NPoCcTopoT 3a
M3gasarbe Ha YCNoBWM 33 nnaHuMpare Ha
NpPOCTOPOT CO HamMeHa 3a BOAOBM 3a NPEHOC Ha
eneKTpuyHa eHeprija - 10(20) kV nopgsemeH
enekTpuyeH kabencku Bog M ase Hosu KBTC
10(20)/0,4 kV, KO MowuH, KO Hoso Korcko, KO
lesrenuja, OnwTnHa Mesrenuja.

CornacHo unen 42, ctaB (8) og WCTOMMEHWMOT
33KOH, AreHumjaTa 3a nnaHMparse Ha NPoCcTopoT
™ wu3pabotn YcnoBuTe 3a nnaHMpare Ha
NPOCTOPOT CO HameHa 33 BOAOBM 33 NPeHoC Ha
eNeKTpuYHa eHepruja - 10(20) kV nopgsemeH
enexkTpuyeH kabenckn Bog u gse Hosu KBETC
10(20)/0,4 kV, KO MowuH, KO Hoso Korcko, KO
lesrenuja, OnwruHa MeBrenuja u rm gocTasm 4o
MWHUCTEPCTBOTO 33 KMBOTHa cpeauHa W
NPOCTOpPHO nfaHupakbe nog  6p.  VYMN1-15
1403/2024 04 11.07.2024 roguHa.

YcnoeuTe 3a nnaHupakbe Ha MpOCTOPOT CO
HameHa 33 BOAOBM 3a NPeHOC Ha EeNEeKTPMYHA
eHepruja - 10(20) kV nopsemeH enekTpuueH
kabencku sog m age Hosu KBTC 10(20)/0,4 kV,
KO MowuH, KO Hoso Komwscko, KO lesrenuja,
OnwtuHa [eBrenuja, npercrasysaaT BAE3HM
napameTpu M CMEPHULUM NPU NNaHMParLETO Ha
NPOCTOPOT W MOCTaBYBarE€TO Ha MNIaHCKUTe
KOHLEeNuMM W pewexHWja no cute obnactu
penesaHTHW 3a NNaHMPAHETO Ha NPOCTOPOT.

3aKknyyHuTe cornedyBarba, OAePUHMPaHM BO
YcnosuTte 3a nnaHuparbe Ha MNPOCTOPOT KOW
npousnerysaat of [1pocTOpHMOT nfaH Ha
Penybnuka MakegoHuja npetcTaByBaar
06Bp3yBaYKM aKTMBHOCTM BO MOHATAMOLIHOTO
nAaHWpare Ha NPoCTopOoT.

MHHUCTEPCTBO 33 MWBOTHA CpeIMHa M NPOCTOPHO NNaHUpatbe Ha

ARSYETIM

Komuna e Gjevgjelisé, bazuar né nenin 42,
paragrafi (1) té Ligjit pér planifikim urbanistik
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé”
nr.32/20, 111/23 dhe 171/24), ka paragitur njé
kérkesé pérmes e-urbanizmit, me numrin e
procedurés UPP 60817 nga data 26.03.2024,
prané Agjencisé pér Planifikim Hapésinor pér
léshimin e Kushteve pér planifikimin hapésinor
me destinacion pér linjat e transmetimit té
energjisé elektrike — linjé elektrike kabllore
néntokésore 10(20) kV dhe dy N/KTM té reja
10(20)/0,4 kV, KK Moin, KK Novo Konjsko, KK
Gjevgjeli, Komuna e Gjevgjelisé.

Né pérputhje me nenin 42, paragrafi (8) té té
njéjtit ligj, Agjencia pér Planifikim Hapésinor ka
pérgatitur Kushtet pér planifikimin hapésinor
me destinacion pér linjat e transmetimit té
energjisé elektrike — linjé elektrike kabllore
néntokésore 10(20) kV dhe dy N/KTM té reja
10(20)/0,4 kv, KK Moin, KK Novo Konjsko, KK
Gjevgjeli, Komuna e Gjevgjelisé, dhe i ka
dorézuar prané Ministrisé sé Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor me nr. UP1-15
1403/2024 nga data 11.07.2024.

Kushtet pér planifikimin e hapésirés pér linjat e
transmetimit té energjisé elektrike - kabllo
elektrik néntokésor me tension 10(20) kV dhe
dy stacione té reja KBT 10(20)/0.4 kV, KO Moin,
KO Novo Konjsko, KO Gjevgjeli, Komuna e
Gjevgjelisé, pérbéjné parametra hyrés dhe
udhézime gjaté planifikimit té hapésirés dhe
vendosjes sé koncepteve dhe zgjidhjeve
planifikuese né té gjitha fushat pérkatése pér
planifikimin e hapésirés.

Vérejtjet pérfundimtare, té pércaktuara né
Kushtet pér planifikimin e hapésirés qé rrjedhin
nga Plani Hapésinor i Republikés sé
Magedonisé, pérbéjné aktivitete detyruese né
planifikimin e métejshém té hapésirés.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e

4 Penybnuka Cesepra MakegoHuja
Mnowrag ,Mpecsera boropoanua“ 6p. 3, Ckonje
Peny6auka CesepHa Makeaonuja
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Peny6nuka CesepHa Makesonuja Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

MuHucTepCTBO 3a )KUBOTHA CpeIMHA
H TIPOCTOPHO IIaHUPaHhe

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHWPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeAeHOTO, Ce OAMYYM Bazuar né sa mé sipér, éshté vendosur si né
KaKko BO AMCNO3MTMBOT Ha 0Ba pelleHne dispozitivin e kétij Aktvendimi.

NPABHA MOYKA: MpoTue peleH1eTo 3a ycnosu UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij Aktvendimi pér

3a NNaHuparbe Ha MPOCTOPOT MOXe Aa ce kushtet e planifikimit té hapésirés, mund té
noseje ynpaBeH CNop npej HagfeXeH cys Bo ngrihet njé padi administrative pérpara
PoK oA, 15 geHa o4 NPUEeMOT Ha pelueHueTo. gjykatés kompetente brenda 15 ditéve nga

pranimi i Aktvendimit.

Yy .ﬁfganMCTEP/ MINISTER
=\ lzet Mexhiti

KouTponupan/Kontrolloi: Cotea ®ypHayucka, pakosoauten Ha ogaeneHue/ud gheges njésie
Opobpun:/Miratoi: Nebi Rexhepi, pakosoauTen Ha cektop/udhéheqes sektori c

KabuHet Ha muHucTep / Kabineti i ministrit LAY
Cornacen / Me pélgim té: [JocebeH cosetHMK Ha KabuHeT Ha munucTep/ Késhilltar i posacém i Kabinetit
té Ministrit

W3pabotun/Pérpiloi: Ismail Shehabi, coseTHuk/ késhilltar \$§~>\ Af%‘
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Husamet Agushovski
MocebeH coBeTHWK wa KabuHeT Ha munucTep, Késhilltar i posagém i Kabinetit té Ministrit
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